
D.D.G. n. 4189

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
            ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA

                                     Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio V - Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR. n. 11 del 12.5.2010, art. 128, e n. 16 del 21.8.2013; 
VISTO il  DDG  n.  6663  del  28.12.2018  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  1  il

08.01.2019 per il 31.12.2018 rettificato con DDG n. 570 del 07.03.2019 registrato dalla
Ragioneria  Centrale  il  07.03.2019  con  il  quale  è  stato  assunto  l’impegno  di  €
1.889.799,05, sul Capitolo 377912 per l’esercizio finanziario 2018 in favore di Enti
vari della Sicilia, ivi compreso l'Associazione ARCI Sicilia con sede a Palermo, per un
contributo pari a € 18.265,71;

VISTO l’Art. 12 della L. 22 febbraio 2019, n. 1. Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2019;

VISTO il DDS n. 2213 17/05/2019  Registrato dalla Ragioneria centrale il 09/07/2019 con il
quale  è  stata  liquidata  la  somma  di  €  10.959,426  pari  all’anticipo  del  60%  del
contributo concesso;

VISTO il DDG n. 3730 del 09/09/2019, Registrato dalla Ragioneria centrale il 24/09/2019 con
il quale è stata liquidata la somma di € 2.249,99 pari al saldo del 40% del contributo
concesso e ridotto;

VISTA l'avvertenza  della  Ragioneria  Centrale  dei  Beni  Culturali  n.  537 del  24/09/2019 al
DDG n. 3730 del 09/09/2019; 

RITENUTO di dovere procedere alla riduzione di € 5.054,34 del contributo concesso con DDG n.
570 del 07.03.2019 all'Associazione ARCI Sicilia con sede a Palermo;

VISTO il  DDG.  n.  3452 del  01/08/2019 con il  quale  è  stato conferito  alla  Dott.ssa  Maria
Maddalena  De  Luca,  l'incarico  dirigenziale  della  struttura  intermedia  S5
-Valorizzazione del Patrimonio culturale Pubblico e Privato del Dipartimento dei Beni
Culturali e Identità Siciliana;

VISTO il  DDG n.  3679  del  29/08/2019 con  il  quale  è  stata  conferita  alla  Dott.ssa  Maria
Maddalena De  Luca  Dirigente  del  Servizio  5,  delega  alla  firma  degli  atti  di

competenza in ordine alle funzioni assegnate al Dirigente Generale dell'art.7 comma 1 della L.R.
10/2000, lettera - f ) poteri di spesa e di acquisizione delle entrate nonché delega alla firma dei

provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L.vo 118 – 2011 – art.57 per le spese
riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;
RITENUTO che  ai  sensi  dell'art.98  comma  6  della  L.R.  7  maggio  2015  n.  9,  il  presente

provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione
Siciliana,  entro il  termine perentorio di  7 giorni  dalla data di  emissione,  a pena di
nullità dello stesso;

VISTA la Legge n. 2 del  22 febbraio 2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana
per il triennio 2019-2021.

                                                                                         D E C R E T A

ART. 1)         In  conformità  alle  premesse,  si  riduce  per  l’esercizio  finanziario  in  corso,  la
complessiva somma di € 5.054,30 del contributo  concesso e ridotto  impegnato sul
Capitolo 377912 per l'esercizio finanziario 2018, di cui al DDG n. 6663 del 28.12.2018
registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 1 il 08.01.2019 per il 31.12.2018 rettificato



con DDG n. 570 del 07.03.2019 registrato dalla Ragioneria Centrale il 07.03.2019 , in
favore  dell'  l'Associazione  ARCI  Sicilia  con  sede  a  Palermo  Codice  fiscale:
80026160822 -  Codice Gestionale Siope: U.1.04.04.01.001

ART. 2) La  residua  somma  di  €  5.054,30 non  utilizzata  sull'impegno  predetto,  costituirà
economia di spesa.

ART. 3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato
BB.CC.AA. e I.S. per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito internet della
Regione Siciliana,  ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO,07/10/2019     

F.to  Il Dirigente Generale
     Sergio Alessandro


	D.D.G. n. 4189
	
	REGIONE SICILIANA

